
 

 

1 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O NÁMITKÁCH 

 

 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 12 odst. 1 na služby dle § 10 

zadávané v  otevřeném řízení  dle § 21 odst. 1 písm. a)   a  § 

27 zákona   

 

 

 
V rámci výše citované veřejné zakázky obdržel zadavatel dne 3.4.2012 prostřednictvím 
datové  schránky námitky proti zadávacímu řízení od firmy PozGeo, s.r.o.,Miličova 13, 796 
01 Prostějov, IČ 27720071 ( dále jen „stěžovatel“).   
Stěžovatel podal námitku proti zadávacím podmínkám, konkrétně proti čl. 7.2.1. zadávací 
dokumentace „Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech 
letech“. Porušení zákona spatřuje stěžovatel v požadavku zadavatele na splnění technických 
kvalifikačních předpokladů, když požaduje, aby uchazeč doložil splnění kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 2 písm.a) v následujícím rozsahu: provedení minimálně 2 KPÚ , 
každá na ploše minimálně 900 ha a minimálně 1 KPÚ s počtem účastníků řízení ve 
schváleném návrhu min. 900, to vše za poslední tři roky s tím, že prokazujícím dokladem 
bude písemné potvrzení příslušného pozemkového úřadu. 
Stěžovatel má za  to, že požadavkem na 900 účastníků řízení u jedné KPÚ porušil zadavatel 
ust. § 50 odst. 4 zákona a omezil podstatně hospodářskou soutěž a účelově omezil počet 
uchazečů o veřejnou zakázku v hospodářské soutěži, čímž porušil zásady postupu 
zadavatele stanovené v § 6 zákona, kdy je zadavatel povinen dodržovat zásady 
trasparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.          
Zadavatel v souladu s § 111 odst. 1 zákona přezkoumal podané námitky v plném rozsahu a 
rozhodl dne 11.4.2012 tak, že námitkám nevyhověl. 
Pokud by zadavatel v daném případě, t.j při zadávání veřejné zakázky na zpracování díla 
„Komplexní pozemková úprava v k.ú. Vranovice nad Svratkou“ (výměra řešeného území 
1010 ha při počtu účastníků 1920 a počtu parcel v řešeném území 4907) přistoupil 

 

Zadavatel: Česká republika – 

Ministerstvo zemědělství, 

Pozemkový úřad Břeclav 

 

Název veřejné zakázky :  

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú.Vranovice 

nad Svratkou   

Sídlem: Nám. T.G.Masaryka  42/3, 

690 14 Břeclav 

Evidenční číslo VZ:  7202011008669 

Sp.zn. 2VZ2427/2012-130756 

Zastoupený: Ing. Josefem Haarem,  

ředitelem Pozemkového 

úřadu Břeclav 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené zadávací  řízení na služby 

IČ: 00020478 dle § 21 odst.1 písm.a), § 27 zákona č.137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)  
 



 

 

2 

 

k posuzování rozsahu odborných zkušeností uchazečů (dříve realizovaných veřejných 
zakázek se stejným předmětem plnění) tak, že by umožnil podání nabídky každému 
uchazeči, který má příslušné oprávnění, ale nemá potřebné předchozí zkušenosti se 
zpracováním pozemkových úprav, pak by zadavatel neměl záruku, že veřejné prostředky 
budou vynaloženy hospodárným a efektivním způsobem, přičemž by hrozilo nebezpečí, že 
požadované plnění nebude provedeno s náležitou péčí a odborností, což by si v budoucí 
době vyžádalo další finanční náklady na odstranění zjištěných nedostatků. 
Písemné rozhodnutí o nevyhovění námitkám stěžovatele s podrobným zdůvodněním zaslal 
zadavatel dne 11.4.2012 stěžovateli.  
 
Dle § 111 odst. 3 zákona má zadavatel povinnost informovat o podaných námitkách všechny 
uchazeče příp. zájemce o veřejnou zakázku.   
Vzhledem k tomu, že zadavatel umožnil všem zájemcům o veřejnou zakázku neomezený 
přístup ke všem zadávacím podkladům na svém profilu zadavatele, zvolil proto tento způsob 
oznámení o podaných námitkách i rozhodnutí o nich všem zájemcům. 
 
 
V Břeclavi dne 12.4.2012    
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef  Haar 
Ředitel Pozemkového úřadu Břeclav 


